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Investorem RD je manželský pár s dětmi.

ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na pražské DAMU. Má
pochopitelně velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální
lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být potichu – takže potřebuje tichou pracovnu
nebo „zašívárnu“, kam se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba
je přeci jen trochu pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují občas výpomoc
prarodičů, výjimečně i službu nějaké „slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x
měsíčně paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě) sezvou
docela velkou společnost, pro kterou i uvaří - jídelna je tedy důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít
alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer sami – v útulném prostředí, při sklence výborného
červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně – v létě na kole, v zimně na lyžích,
zejména pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné – už i z důvodu její práce. Uvítali by v domě
prostor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní díra.

Děti jsou 2 ve věku 10 let (chlapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho
aktivit. Chlapec hraje na flétnu a denně doma cvičí, děvče je výtvarně nadané. Oba často také chodí
s rodiči na lezeckou stěnu, samozřejmě i společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či
snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu jak to jen jde. Rodinný dům si pořizují i
proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas „pod širým nebem“. Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek
úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou
klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský pokoj s vlastním
hygienickým zázemím a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň
pracovnou pro domácí práce (žehlení apod.).
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit tak trochu i
„rekreační“ funkci.

Volnou náplní pro bakalářský projekt je začlenění samostatné bytové jednotky do domu pro nájemníky
nebo pro staré rodiče.

Součástí celé práce je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

Doufáme, že svými nápady uděláte investorům radost.

Ďakujem docentovi Lubošovi Knytlovi za jeho ochotu a vnímavé postrehy pri tvorbe tejto bakalárskej práce.
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ANOTÁCIA

Rodinný dom sa nachádza vo vilovej štvrti v mestskej časti
Dejvice na Prahe 6. Je navrhnutý pre štvorčlennú rodinu. Investor
je divadelný režisér, ktorý vyučuje réžiu na pražskej DAMU.
Vzhľadom na nepravidelnú pracovnú dobu často pracuje z domu
a preto požaduje tichú pracovňu. Investorka je choreografka a
v dome požaduje menší tanečný sál. Dcéra má 12 rokov a syn
10 rokov. Celá rodina je veľmi spoločenská a v návrhu vyžaduje
adekvátne priestory v podobe veľkorysej jedálne. Veľmi radi
trávia čas vonku a záhrada by preto mala spĺňať významnú
úlohu. Pozemok je v návrhu rozdelený na dva priestory rôznej
úrovne súkromia. Požiadavky na oddelenie sledujú aj dve
základné hmoty domu, ktoré sú prepojené centrálnou časťou
ponúkajúcou priamy vstup na záhradu. Panoramatické výhľady
ponúka v treťom nadzemnom podlaží pracovňa režiséra s
terasou v obklopení zelene.

ABSTRACT

The family house is located in a residential area in the Dejvice
district of Prague 6. It is designed for a family of four. The
investor is a stage director who teaches direction at DAMU in
Prague. Due to the irregular working hours he often works
from home and requires a quiet office in the house. His wife is
a choreographer and requires a small room to dance. Daughter
is 12 years old and son is 10 years old. The whole family is very
sociable and requires an adequate dining room. They enjoy
spending time outdoors and the garden should therefore be an
important part of the house. The plot is divided into two spaces
of different levels of privacy. Separation requirements are also
followed by two masses of the house, which are connected by a
central part offering direct access to the garden. The director‘s
studio with a terrace surrounded by greenery on the third floor
offers panoramic views.

Damudom

V pokojnej vilovej lokalite pražských Dejvíc vyrastie rodinný dom, ktorý je plný
odkazov na zadávajúcu rodinu. Ukrýva v sebe tanečný sál, personalizované
spoločenské priestory aj zelenú terasu s výhľadmi na Prahu.

Architektonické riešenie

Koncepčné riešenie rodinného domu úzko sleduje zadanie investora. Ten
v stavebnom programe viackrát požadoval oddelenie jednotlivých častí
a prevádzok domu. Po úvodných úvahách nad projektom sa preto začala
črtať predstava o rozdelení hmôt. Konkretizovanie riešenia v súvislosti na
funkčnosť a logickosť návrhu túto predstavu podporilo a vznikol tak návrh
zložený z dvoch hmôt. Tie sú prepojené presklennou časťou, ktorá slúži ako
dominantný nástupný priestor. Vzhľadom na výrazné pohľadové prepojenie
domu so záhradou transparentným ľahkým obvodovým plášťom bolo v
riešení nutné uvažovať viaceré spôsoby ochrany proti priamo dopadajúcemu
slnečnému žiareniu. To z veľkej časti spĺňa presahujúca strecha, ktorá je
dopĺňaná takisto pevnými slnečnými clonami.

Rodina zrkadlom návrhu

Rodinný dom nie je odpoveďou na hľadanie dokonalej
architektonickej formy. Nie je odpoveďou na nájdenie
najkrajších architektonických materiálov a nie je
odpoveďou ani na nájdenie najúchvatnejších farebných
kombinácií na fasáde ( na to je, koniec koncov, predsa len
trochu príliš biely). Je však odpoveďou na individuálne
zadanie rodiny. Jeho samotná forma sleduje požiadavku
oddelenia priestorov. Jeho spoločenské priestory sú
dimenzované podľa sociálnych návykov rodiny. Ponúka
špecifický tanečný sál a v neposlednom rade priestory
tretieho nadzemného podlažia, ktoré cez deň slúžia ako
pracovňa a večer ako súkromný spoločenský priestor pre
rodinu. Návrh teda nie je žiaden perfektný univerzálny
unidom. Je však plný väčších aj menších detailov
reagujúcich na požiadavky investora. Koniec koncov,
jedná sa o damudom.

Hmotovo urbanistické riešenie

Stavba je situovaná na ulici Na Špitálce, na ktorej sú
zvyšné rodinný domy situované relatívne blízko k uličnému
priestoru. Z toho dôvodu prevláda v nástupnej časti
pozemku viac verejný než súkromný charakter priestoru.
Pri návrhu bolo nevyhnutné vytvoriť nový súkromný
priestor, ktorý by bol umiestnením aj pohľadmi oddelený
od ulice. Ten tvorí záhrada, na ktorú je priamy vstup
z centrálnej časti rodinného domu. Hmota rodinného
domu zložená z dvoch kvádrov doplnená transparentnou
centrálnou časťou tak sama o sebe tvorí rozhranie týchto
priestorov. Záhrada je dokomponovaná oddelením od
susedných pozemkov pomocou zelene.

DAMUDOM

01 | ARCHITEKTONICKÁ ČASŤ

01 | POZEMOK

Parcela sa nachádza na ulici Na Špitálce v Prahe
na Dejviciach. Parcela je dostupná z priliehajúcej
komunikácie zo severu. Má približne štvorcový tvar
s dĺžkou strany 30 metrov. Jej celková výmera je 859
m2. V rámci spoločne riešeného územia sa nachádza

na východnom kraji.

02 | CHARAKTER PRIESTOROV

Návrh rodinného domu reaguje na požadovaný
rôzny charakter priestorov. Priliehajúca severná

[…]

TENKOVRSTVÁ OMIETKA | 5

U = 0,18 W/m2K

PROJEKT /
DAMUDOM
ADRESA /
ULICA NA ŠPITÁLCE | PRAHA 6

ŠTUDENT MARTIN DECKÝ
PREDMET BAKALÁRSKA PRÁCA
VEDÚCI DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL
ČASŤ STAVEBNÁ
VÝKRES KONŠTRUKČNÉ SCHÉMA

STUPEŇ DSP
DÁTUM MÁJ 2019
FORMÁT A3
MIERKA 1:150
ČÍSLO VÝKRESU P.1

ARCHITEKTURA
A STAVITELSTVÍ

S

OCEĽOVÝ KRUHOVÝ STĹP
PRIEMER 140 mm / 100 mm

OCEĽOVÝ NOSNÍK
IPE 200

OCEĽOVÝ KRUHOVÝ STĹP
PRIEMER 100 mm
V PODLAŽÍ NAD

POZNÁMKA:
SMER PNUTIA VŽDY V
KRATŠOM SMERE

1.NP 2.NP

3.NP
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STUPEŇ DSP
DÁTUM MÁJ 2019
FORMÁT A3
MIERKA 1:150
ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.4

ARCHITEKTURA
A STAVITELSTVÍ

S

VODOVODNÁ PRÍPOJKA

VS

TV

HLAVNÝ UZÁVER VODY

ZÁSOBNÍK TEPLEJ VODY

V SPOLOČNÉ VEDENIE VODY ( TV, SV, C )

1.NP 2.NP

3.NP
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PRÍVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

ODVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

RJ REKUPERAČNÁ JEDNOTKA

RJ

1.NP 2.NP

3.NP
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
Ozn. Konstrukce

j Aj
[m2]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Obvodová stěna

Okna

střecha

Podlaha na terénu

Stěna k nevytáp. prostoru

Tepelné vazby

Celkem

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

= 0,31 W/( m2∙K) U em,NVÝSLEDEK: Uem
∑ HT, j

∑ Aj

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

∑ H T, ref, j

∑ Aj

= 0,61 W/( m2∙K) Cl

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

[ - ]

Hodnocená budova

bj Uj
[W/(m2∙K)]

HT,j
[W/K]

Referenční budova

UN,j
[W/(m2∙K)]

HT,ref,j
[W/K]

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání

Přirozené větrání otevíráním oken

Jiný větrací systém...

Volba Předpokládaná
potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

NE

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO

NE

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): hZZT = 75 %

20

295,6

189,8

160,9

156,7

21,0

824,0

824,0

1

1

1

0,8

1

0,19

0,70

0,18

0,20

0,28

56,2

132,9

29,0

31,3

5,9

0,30

1,50

0,24

0,45

0,30

8,2

257,2

0,021 0,01

284,7

88,7

48,3

56,4

6,3

16,5

500,8

1.NP

2.NP

3.NP

REZ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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 z
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5680

2200

400

8280

25%

20%

100%

27%

75%

80%

73%

[k
W

h/
a]

OE

OV

1

2

3

4

5
BUDOVA

1 TEPELNÉ ČERPADLO ZEM-VODA
2 ZÁSOBNÍK TEPLA
3 VZT JEDNOTKA SO ZZT
4 TEPLOVODNÁ OTOPNÁ SÚSTAVA
5 VRT TEPELNÉHO ČERPADLA
OV ODBER TEPLEJ VODY
OE ODBER ELEKTRICKEJ ENERGIE

A

B C

PRESAH STRECHY

PEVNÉ STÁLE TIENENIE

PEVNÉ CLONY

PEVNÉ STÁLE TIENENIE

INTERIÉROVÉ ŽÁLUZIE

NA ELELEKTRICKÝ POHON

1.NP 2.NP

RJ

PRÍVOD VZDUCHU V INTERIÉRI

ODVOD VZDUCHU V INTERIÉRI

PRÍVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

ODVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

RJ REKUPERAČNÁ JEDNOTKA

A

B
C A

B

B

B

B

B

C C

C

C