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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Praze 6
Jméno autora: Decký Martin
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání je beze zbytku naplněno.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Práce vznikala systematicky od konceptu po detail, s velkým nasazením.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Dům těží z místa, doby vzniku, charakteru investora a všech dalších vstupních parametrů. Vytváří prosvětlenou otevřenou
strukturu provázanosti vnitřních a vnějších prostor.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je představené v požadovaném rozsahu i kvalitě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je úplná, srozumitelná, grafická úroveň předložené prezentace je vynikající.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Jedná se podle mého názoru o výbornou práci. Student při ní prokázal talent, spolehlivost, otevřenost a
cílevědomost. Předpokládám, že bude úspěšným studentem architektury i v dalších letech, ať už bude tento obor
studovat kdekoliv. V této závěrečné práci především prokázal, že z bakalářského studia na programu A+S si odnáší
vynikající základ pro další studium.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
Doporučuji zvážit ocenění práce.
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